Министерство социального развития Кировской области
ПРОТОКОЛ  № 37
заседания Общественного совета
при министерстве социального развития Кировской области

г. Киров						     			         от 30.09.2021

УЧАСТНИКИ:
Семено Наталия Сергеевна, Иванова Валентина Павловна, Мошкин Александр Сергеевич, Хрусталева Виктория Сергеевна, Басманов Юрий Вениаминович.
ПРИГЛАШЕНЫ:
министр социального развития Кировской области Шулятьева Ольга Юрьевна, заместитель министра Северюхина Наталия Васильевна, начальник отдела управления проектами и программами министерства социального развития Кировской области Титоренко Мария Владимировна,  заместитель начальника отдела организации социального обслуживания министерства социального развития Кировской области Шиляев Александр Эдуардович.
ПОВЕСТКА:
1. Об изменении условий предоставления государственной социальной  помощи на основании социального контракта в 2021 году (докладчик – заместитель министра социального развития Кировской области Северюхина Наталия Васильевна).
2. Социальная поддержка семей с детьми на территории Кировской области, в том числе в рамках национального проекта «Демография» (докладчик – заместитель министра социального развития Кировской области Северюхина Наталия Васильевна, начальник отдела управления проектами и программами министерства социального развития Кировской области Титоренко Мария Владимировна).
3. О работе Кировского регионального отделения «Российский красный крест» (член общественного совета, председатель регионального отделения Басманов Юрий Вениаминович).

СЛУШАЛИ: Северюхину Н.В. об изменениях условий предоставления социального контракта в 2021 году.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению и распространить информационные материалы о реализации социального контракта через представителей общественных организаций. В ходе заседания поступил вопрос от Мошкина А.С.: Могут ли брать социальный контракт по направлению «Осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности» граждане с инвалидностью? Мошкину А.С. дан ответ.
СЛУШАЛИ: Шиляева А.Э. о проекте распоряжения Правительства Кировской области  «Об утверждении плана мероприятий на 2021 – 2025 годы по реализации второго этапа Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения в Кировской области до 2025 года».
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
СЛУШАЛИ: Басманова Ю.В. о работе Кировского регионального отделения «Российский красный крест» в кировской области.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
[bookmark: _GoBack]

Председатель 										Н.С. Семено